Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800139

139

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: XP3 GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 114.984.437/0002-00,
valor do contrato: R$47.540,65 (quarenta e sete mil quinhentos e quarenta Reais e
sessenta e cinco centavos). Objeto: Contratação de serviços de administração,
gerenciamento e controle de frota, com implementação e operação de sistema
informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartão
magnético, nas redes de estabelecimentos credenciados pela CONTRATADA, localizados nos
Estado de Rondônia. Pregão eletrônico nº 002/2021 - PAD N. 157/2020 (Lei nºs. 10.520/02
e 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019). Vigência: 12/05/2021 à 12/05/2022. Data de
Assinatura: 12 de Maio de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 2/2020
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: G3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ N. 11.757.232/0001-05.
Valor do contrato: R$4.837,50 (quatro mil oitocentos e trinta e sete Reais e cinquenta
centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
recarga, remanufatura, tonner, manutenção de impressoras, com fornecimento de
impressoras multifuncionais para atender a demanda do Coren/RO. Dispensa de Licitação
n. 11/2020 - PAD N. 022/2020 (Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93). Vigência: 21/05/2021
à 21/11/2021. Data de Assinatura: 14 de Maio de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 926208

Nº Processo: 003.926208/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual
- EPIs para entrega imediata, visando suprir as necessidades dos empregados, conselheiros
e equipes de fiscalização do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, de
acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 18/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º Andar,
Centro - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/926208-5-00006-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 31/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GELSON LUIZ DE ALBUQUERQUE
Presidente Coren/sc

(SIASGnet - 17/05/2021) 926208-38637-2021NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 10/2018. CONTRATADA: Bat Auto Ltda. (CNPJ nº
04.217.440/0001-56). OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato. Data de assinatura: 07
de maio de 2021. Vigência: 10.05.2021 a 10.05.2022. Valor estimado: R$ 10.631,90 (dez
mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos). Dotação orçamentária:
33.90.30.16.00.00 - Peças e acessórios para veículos; 33.90.39.02.16.02 - Manutenção e
conservação de bens móveis . Parecer Jurídico nº 051/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -CREA-AM

2ª Termo aditivo do Contrato de nº 09/2019.PARTES: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e MAPROTEM EIRELI -

EPP. Vigência: prazo de 12 (doze) meses, com início em 22/5/2021 e término em
22/05/2022. OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
locação de equipamentos de circuito fechado de televisão - CFTV, instalação,
monitoramento e manutenção, no que se refere a Cláusula (Do valor) fica alterada o valor
global para R$ 9.000,00 (nove mil reais), com fundamento no artigo 57, II e 65, I, b, §1ª
ambos da lei 8.666/93. Eng. Civ. Afonso Luiz Costa Lins Junior. Presidente do CREA-AM.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 54.876/2019. 2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2019, que tem como
objeto prestação de serviços de Instalação de equipamentos de sistema de alarme e
serviços de monitoramento remoto 24 horas - Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; Contratada:Daniella
Hoffmam Antunes Benício - Painel Monitoramento - CNPJ n.º 30.877.628/0001-30; Objeto
do Termo Aditivo: prorrogação do prazo por 12 (doze) meses - Vigência: 05/05/2021 a
04/05/2022. Vitória, 17 de maio de 2021. JORGE LUIZ E SILVA - Presidente do Cre a - ES .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 2641508/2021
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que na data de 07 de Junho de 2021 às 10:00 realizará licitação na modalidade Pregão, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, objetivando a aquisição de 6 (seis)
Veículos 0KM, visando atender as necessidades do CREA/MA, em conformidade com o
Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em
conformidade com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 5450/2005,
Decreto Federal nº 3555/2000, Lei Complementar 123/2006, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, as disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.gov.br/compras/pt-br no dia e horário marcados. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.creama.org.br/transparencia/editais/, no site do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA em sua Home, podendo ainda
ser solicitado através do E-mail: cpl-crea@creama.org.br. Esclarecimento adicional no
mesmo e-mail quando houver impossibilidade de faze-lo no Comprasnet.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 2632773/2021
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que na data de 09 de Junho de 2021 às 10:00 realizará licitação na modalidade Pregão, na

forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global, objetivando o Registro de Preço para
Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens compreendendo os serviços de Emissão,
Marcação, Remarcação e Cancelamento de Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais e,
eventualmente, Internacionais, visando atender as necessidades do CREA/MA, em
conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal
7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 5450/2005, Decreto
Federal nº 3555/2000, Lei Complementar 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, no que
couber, as disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. A sessão publica
de julgamento será realizada eletronicamente no site https://www.gov.br/compras/pt-br
no dia e horário marcados.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.creama.org.br/transparencia/editais/, no site do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA em sua Home, podendo ainda
ser solicitado através do E-mail: cpl-crea@creama.org.br. Esclarecimento adicional no
mesmo e-mail quando houver impossibilidade de faze-lo no Comprasnet.

São Luís (MA), 14 de Maio de 2021.
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Prestação de serviços de desinfecção para o Crea-GO; Fundamento: Art. 4º da lei
nº 13.979 de 06/02/2020; Processo: 58421/2021; Modalidade: Contratação Direta por
Dispensa de Licitação; Contratante: Crea-GO; Contratada: Dedetizadora Mata Insetos Ltda;
Objeto: Prestação de serviços de desinfecção (sanitização) para a sede do Crea-GO e para
a casa de engenharia, com fins de enfrentamento emergencial de saúde pública, devido à
situação emergencial gerada pelo novo Coronavírus (nCoV-2019) e com sério
comprometimento à segurança das pessoas; Valor do Contrato: R$ 16.440,00; Vigência:
10/05/2021 a 31/12/2021; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.008; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Contratante e Adriano Gonçalves de Castro - Contratada. Goiânia, 14/05/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação; Processo: nº 58421/2021; Objeto: Prestação
de serviços de desinfecção (sanitização) para a sede do Crea-GO e para a casa de
engenharia, com fins de enfrentamento emergencial de saúde pública, devido à situação
emergencial gerada pelo novo Coronavírus (nCoV-2019) e com sério comprometimento à
segurança das pessoas; Contratada: Dedetizadora Mata Insetos Ltda; Vigência: de
10/05/2021 a 31/12/2021; Valor do Contrato: R$ 16.440,00; Fundamentação Legal: Art. 4º
da lei nº 13.979 de 06/02/2020; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.008; Ordenador da Despesa:
Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-GO. Goiânia, 14/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 048/2020. Assunto: Serviço de Manutenção de
Elevadores; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo: 68052/2021; Modalidade: Pregão
Eletrônico n.º 015/2020; Contratante: Crea-GO; Contratada: Empresa Brasileira de
Elevadores Ltda; Objeto: A prorrogação do Contrato para prestação de serviços de
assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva de 01 (um) Elevador e de 01 (uma)
Plataforma Elevatória destinada à acessibilidade, instalados no Crea-GO; Valor do Aditivo:
R$ 9.699,96; Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.012 e 6.2.2.1.1.01.04.09.030; Signatários: Lamartine Moreira Junior -
Presidente e Paulo Diniz Tomaz de Oliveira - Contratada. Goiânia, 17/05/2021.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 10/2021

Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Santa Helena de Goiás-GO. Nº
Acordo: 010/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo
a realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Santa Helena de Goiás
no sentido de permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento
da Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, públicas
ou privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que
se refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações para
população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-GO e,
ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe
deste Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 09/04/2021. Gestor do Acordo:
Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 7/2021

Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Planaltina de Goiás-GO. Nº
Acordo: 007/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo
a realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Planaltina de Goiás no
sentido de permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da
Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, públicas ou
privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se
refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações para
população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-GO e,
ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe
deste Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 09/04/2021. Gestor do Acordo:
Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 - UASG 389422

PROCESSO N°: 68465/2021
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em

telecomunicações, com fim de prestação de serviço de envio de Mensagem
Curta de Texto - SMS (Short Message System) para usuários de telefonia
móvel, para o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás- CREA-
GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.

TIPO: Menor Preço por Item
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/05/2021 às 09h no site

www.gov.br/compras.
O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites

www.gov.br/compras e www.creago.org.br
Goiânia, 17 de maio de 2021.

PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-18T03:30:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial